ημερομηνία του πρωτοκόλλου παραλαβής (ήτοι από 1-11-2001 έως και 31-10-2010) με μηνιαίο 
τότε μίσθωμα 3.255.680δρχ., το οποίο ύστερα από την 01/12/2010 Τροποποίηση του ως άνω 
Ιδιωτικού Συμφωνητικού μειώθηκε από 19.191,36€ σε 17.270,00€ και δυνάμει του Ν. 
4002/2011 και του  Ν. 4081/2012, το διαμορφώθηκε από 1-10-2012 σε 11.814,82€ (έντεκα 
χιλιάδες οκτακόσια δεκατέσσερα ευρώ & ογδόντα δύο λεπτά).  

- Κατά τη διάρκεια της μίσθωσης η εταιρεία με την επωνυμία «ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΒΟΡΕΙΩΝ 
ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ Α.Ε.» υπεισήλθε στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της προαναφερόμενης 
εταιρείας και παραμένει μέχρι και σήμερα ιδιοκτήτρια του εν λόγω ακινήτου.

[...]

24781/2015 Αγωγή της «ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ Α.Ε.» σύμφωνα με την οποία 
παραιτείται από τις παλαιότερες αγωγές της και ζητεί: i) να υποχρεωθεί η Περιφέρεια να της 
καταβάλλει, για τις αιτίες που αναλυτικά αναφέρει στο ιστορικό της αγωγής, το συνολικό ποσό 
των διακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων και τριακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ (263.373,00€), 
που αντιστοιχεί στην αποζημίωση χρήσεως του μισθίου της για την περίοδο 23 μηνών, 
νομιμοτόκως από της επομένης ημέρας της 1ης έκαστου μισθωτικού μηνός και μέχρις 
ολοσχερούς εξόφλησης, άλλως από της επιδόσεως της αγωγής και ii) να καταδικαστεί η

[...]

(Η Αγωγή έχει προγραμματιστεί εκ νέου προς συζήτηση ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών στις 23-3-2017).  

- Σύμφωνα με τα τηρούμενα στοιχεία της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα (αρ. πρωτ. 
1603/11-01-2017) τα οφειλόμενα μισθώματα για το διάστημα από 01-07-2014 έως 03-08-2016 
είναι 296.551,98€ (διακόσιες ενενήντα έξι χιλιάδες πεντακόσια πενήντα ένα ευρώ και ενενήντα 
οκτώ λεπτά).  

- Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 1 του νέου Ν. 4447/23-12-2016 «Θεωρείται 

νόμιμη η καταβολή των μισθωμάτων για τα ακίνητα που χρησιμοποιούν οι Περιφέρειες για 
στέγαση των υπηρεσιών τους ή κάλυψη λειτουργικών τους αναγκών, για τα οποία, κατά την

[...]

ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ Α.Ε.» και την με αρ. καταθ. 24781/2015 Αγωγή σύμφωνα με την οποία παραιτείται 
από τις παλαιότερες αγωγές της και ζητεί: i) να υποχρεωθεί η Περιφέρεια να της καταβάλλει, για τις 
αιτίες που αναλυτικά αναφέρει στο ιστορικό της αγωγής, το συνολικό ποσό των διακοσίων εξήντα 
τριών χιλιάδων και τριακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ (263.373,00€), που αντιστοιχεί στην 
αποζημίωση χρήσεως του μισθίου της για την περίοδο 23 μηνών, νομιμοτόκως από της επομένης 

ημέρας της 1ης έκαστου μισθωτικού μηνός και μέχρις ολοσχερούς εξόφλησης, άλλως από της 
επιδόσεως της αγωγής και ii) να καταδικαστεί η Περιφέρεια στην δικαστική της δαπάνη και στην